
Faculdade Assis Gurgacz 
 

Avenida das Torres, 500 – Loteamento Fag 
Cep: 85806-095                  Cascavel – Pr 

Telefone: (45) 3321-3900       Fax: (45) 3321-3902 

 
 
 

Edital 05/2010 
Data: 31 de março de 2010 
Sumula: Resultado da seleção de 
bolsistas, vagas remanescentes do 
Programa Universidade Sem 
Fronteiras: Extensão Tecnológica 
Empresarial. 

 
A Coordenação de Pesquisa, da Faculdade Assis Gurgacz–FAG, no uso de 
suas atribuições e considerando o resultado do edital 007/2008 determinado 
através do Ato da Diretoria Executiva Nº 81/2008 da FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, 
PROGRAMA UNIVERSIDADE SEM FRONTEIRAS: EXTENSÃO 
TECNOLÓGICA EMPRESARIAL– de 01 de setembro de 2008 que aprovou o 
projeto: Programação de Educação Continuada em Panificação e 
Desenvolvimento de Novos Produtos.  
 

RESOLVE  
 
Art.1o – Tornar público o resultado do processo de seleção de bolsistas, vagas 
remanescentes do projeto: “Programação de Educação Continuada em 
Panificação e Desenvolvimento de Novos Produtos”- Programa Universidade 
Sem Fronteiras: Extensão Tecnológica Empresarial.  
 
I – Foram aprovados os candidatos: Tatiane Pauly na categoria Candidato 
Profissional recém formado; e Luis Felipe de Carvalho Sonda e Luis Eduardo 
da Silva na categoria Candidato acadêmico de graduação. 
 
Art.2o  – Os candidatos contemplados deverão comparecer ao Laboratório de 
Trigo no dia 01 de abril de 2010 as 9:00 horas, para receber maiores 
informações referentes ao projeto e dar encaminhamento às exigências do 
mesmo. As orientações e documentos são de inteira responsabilidade do 
professor coordenador do projeto, conforme abaixo:  
 
I – Ata de Seleção de Bolsista;   
 
II – Modelo de Tabela – Cadastro Bolsista;  
 
III – Termo de Compromisso do Bolsista. 
 
 

PUBLIQUE-SE. 
 
 
 

Sérgio De Angelis 
Diretor Geral 


